PAGE

 ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                       Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số: 445/QĐ-CTUBND                         Quy Nhơn, ngày  11 tháng   3   năm  2008
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí công tác mộ và nghĩa trang liệt sỹ
nguồn kinh phí Trung ương uỷ quyền năm 2008

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Thông báo số 251/LĐTBXH-KHTC ngày 17/01/2008 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về Thông báo dự toán kinh phí thực hiện Pháp lệnh ưu đãi Người có công năm 2008 cho tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 309/STC-HCSN ngày 27/02/2008 và đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 42/LĐTBXH-KHTC ngày 03/3/2008,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ 3.300.000.000 đồng (Ba tỷ, ba trăm triệu đồng) từ nguồn kinh phí  ngân sách Trung ương ủy quyền chi công tác mộ và nghĩa trang liệt sỹ năm 2008. Cụ thể như sau:
1. Công tác mộ liệt sỹ: 1.900.000.000 đồng  (Một tỷ, chín trăm triệu đồng).
	STT
	Địa phương
	Số tiền     (Triệu đồng)

	01
	Nghĩa trang liệt sỹ Quy Nhơn
	90

	02
	Huyện An Lão
	130

	03
	Huyện An Nhơn
	160

	04
	Huyện Hoài Ân
	250

	05
	Huyện Hoài Nhơn
	300

	06
	Huyện Phù Cát
	210

	07
	Huyện Phù Mỹ
	220

	08
	Thành phố Quy Nhơn
	60

	09
	Huyện Tây Sơn
	230

	10
	Huyện Tuy Phước
	130

	11
	Huyện Vân Canh
	50

	12
	Huyện Vĩnh Thạnh
	70

2. Công tác nghĩa trang liệt sỹ: 1.400.000.000 đồng
(Một tỷ, bốn trăm triệu  đồng)

	TT
	Nội dung
	Địa phương được hỗ trợ
	Số tiền  (Triệu đồng)

	01
	Hỗ trợ xây dựng 01 nhà bia ghi tên liệt sỹ
	Xã Ân Hữu, huyện Hoài Ân
	200

	02
	Hỗ trợ xây dựng 01 nhà bia ghi tên liệt sỹ
	Xã Hoài Châu, huyện Hoài Nhơn
	200

	03
	Hỗ trợ xây dựng 01 nhà bia ghi tên liệt sỹ
	Xã Mỹ Đức, huyện Phù Mỹ
	200

	04
	Hỗ trợ xây dựng 01 nhà bia ghi tên liệt sỹ
	Xã Cát Hải, huyện Phù Cát
	200

	05
	Hỗ trợ xây dựng 01 nhà bia ghi tên liệt sỹ
	Xã Tây Giang - Tây Thuận, huyện Tây Sơn
	200

	06
	Hỗ trợ xây dựng 01 nhà bia ghi tên liệt sỹ
	Xã Nhơn Thọ, huyện An Nhơn
	200

	07
	Hỗ trợ xây dựng 01 nhà bia ghi tên liệt sỹ
	Nghĩa trang liệt sỹ huyện Vân Canh
	200

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo và hướng dẫn các địa phương triển khai thực hiện và thanh quyết toán các khoản kinh phí nêu trên theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

KT - CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Bộ LĐTB&XH;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT+K15 (TM-25b)
                                                                                  Nguyễn Thị Thanh Bình